П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по соблюдению требований
 к служебному поведению муниципальных служащихи

урегулированию конфликта интересов администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области

15 января  2014 года                                                                             № 01

                                                          с. Б. Нагаткино

Председатель комиссии: Анисимов Владислав Петрович, первый заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район»
Заместитель председателя комиссии: Кирюхина Надежда Борисовна, руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»

Секретарь комиссии: Старостина Ольга Борисовна, помощник (советник) Главы администрации МО «Цильнинский район».

Члены комиссии:

Члены комиссии:

Ермолаева Татьяна Ивановна, заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правового обеспечения и профилактики правонарушений

Фролова Ирина Михайловна, председатель Совета депутатов МО «Цильнинский район»
Хайретдинова Елена Александровна, заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам экономического развития и инвестиций

Приглашенные на заседание комиссии

с правом совещательного голоса

Рафиков Александр Николаевич, юрист отдела образования администрации МО «Цильнинский район»
Великанов Сергей Геннадьевич, учитель Большенагаткинской средней школы.

Приглашенные:

1.Морозов Юрий Александрович, Дубинец Любовь Михайловна, Аюгин Владимир Николаевич, Паймушкин Николай Александрович - консультанты МУ управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район»;

2.Рамазанов Марс Ханяфиевич, заместитель начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район, начальник отдела комплексного развития территорий управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район»;

3.Амирова Гельнюр Салиховна, ведущий специалист-эксперт отдела общественных коммуникаций  администрации МО «Цильнинский район».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение обращений:

1. Амировой Г.С., замещавшей в администрации МО «Цильнинский район» с 01.01.2006 года по 20.01.2014 года должность муниципальной службы ведущего специалиста - эксперта отдела общественных коммуникаций, которая  просит дать согласие на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в администрации МО «Цильнинский район»;

2. Паймушкина Н.А., замещавшего в МУ управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» должность муниципальной службы консультанта с 01.01.2006 по 15.01.2014, который просит дать согласие на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в администрации МО «Цильнинский район».

3. Рамазанова М.Х., замещавшего в МУ управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район»  должность муниципальной службы  заместителя начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» с 01.11.2010 по 15.01.2014, который просит дать согласие на замещение должности муниципальной службы начальника отдела комплексного развития территорий МУ управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район».
4. Морозова Ю.А., Дубенец  Л.М., Аюгина В.Н., замещавшихв МУ управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» должности муниципальной службыконсультанта с 01.01.2006 по 15.01.2014, которые просят дать согласие  на замещение должности муниципальной службы консультантауправлении сельского хозяйства и продовольствия в администрации МО «Цильнинский район».
Слушали:

1. Анисимова В.П., председателя комиссии (Первого заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район»), который огласил  поступившие в комиссию обращения:

Амировой Г.С. и Паймушкина Н.А. о даче согласия на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в администрации МО «Цильнинский район»;

Рамазанова М.Х., о даче согласия на замещение должности муниципальной службы начальника отдела комплексного развития территориив МУ  управлении муниципальным имуществом и по земельным отношениям  администрации МО «Цильнинский район».

 Морозова Ю.А., Дубенец  Л.М., Аюгина В.Н. о даче согласия на замещение должности муниципальной службы консультанта управления сельского хозяйства и продовольствия в администрации МО «Цильнинский район».
Пояснения:

Амировой Г.С.: я замещавшая в администрации МО «Цильнинский район» с 01.01.2006 года по 20.01.2014 года должность муниципальной службы ведущего специалиста - эксперта отдела общественных коммуникаций, прошу дать согласие на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в администрации МО «Цильнинский район»;
Паймушкина Н.А.: я замещавший в МУ управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» должность муниципальной службы консультанта с 01.01.2006 по 15.01.2014 прошу  дать согласие на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в администрации МО «Цильнинский район»;

Морозова Ю.А.: я замещавший в МУ управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» должность муниципальной службы консультанта с 01.01.2006 по 15.01.2014 прошу  дать согласие на замещение должности муниципальной службы консультанта управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» с 16.01.2014 года;
Дубеец Л.М.: я замещавшая в МУ управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» должность муниципальной службы консультанта с 01.01.2006 по 15.01.2014 прошу  дать согласие на замещение должности муниципальной службы консультанта управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» с 16.01.2014 года;

Аюгина В.Н.: я замещавший в МУ управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» должность муниципальной службы консультанта с 01.01.2006 по 15.01.2014 прошу  дать согласие на замещение должности муниципальной службы консультанта управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» с 16.01.2014 года;
Рамазанова М.Х.:  я замещавший в МУ управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» должность муниципальной службы заместителя начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район»,  начальника отдела комплексного развития территорий с 01.11.2010 по 15.01.2014 прошу  дать согласие на замещение должности муниципальной службы начальника отдела комплексного развития территорий управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» с 16.01.2014 года.

Выступили:

Ермолаева Т.И., член комиссии (заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правового обеспечения и профилактики правонарушений) проинформировала, что в соответствии  со  статьей 12 Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», гражданин должен получить согласие Комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации МО «Цильнинский район» на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на  условиях гражданско-правового договора  в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.
Анисимов В.П., председатель комиссии (Первый заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район»), который предложил дать согласия всем муниципальным служащим  на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на  условиях гражданско-правового договора  в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.
Результаты голосования:
«За» 7 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.
Решили:
Дать согласия:

Амировой Г.С. на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в администрации МО «Цильнинский район»;

Паймушкину Н.А.  на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в администрации МО «Цильнинский район»;

Морозову Ю.А. на замещение должности муниципальной службы консультанта управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» с 16.01.2014 года;

Дубеец Л.М. на замещение должности муниципальной службы консультанта управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» с 16.01.2014 года;

Аюгину В.Н. на замещение должности муниципальной службы консультанта управления сельского хозяйства и продовольствия администрации МО «Цильнинский район» с 16.01.2014 года;

Рамазанову М.Х. на замещение должности муниципальной службы начальника отдела комплексного развития территорий управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» с 16.01.2014 года.

Председатель  комиссии                                                       Анисимов В.П.

Секретарь комиссии                                                          Старостина О.Б.

Члены комиссии:                                                              Хайретдинова Е.А.

                                                                                            Ермолаева Т.И.

                                                                                            Фролова И.М.

Независимые эксперты:                                                      Рафиков А.Н.

                                                                                             Великанов С.Г.